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lingen den 29. april og åbenbart heller ikke har 
læst den, og derfor kunne det være, at hvis hr. 
Niels Jørgen Langkilde læste den, så ville hr. 
Niels Jørgen Langkilde kunne se, at stort set alle 
de elementer, hr. Niels Jørgen Langkilde kom- 
mer frem med her, indgik i debatten. 

(Kort bemærkning). 
Niels Jørgen Langkilde (KF): 
Jeg kan glæde Socialdemokratiets ordfører med, 
at han, hvis han igen bliver valgt som ordfører i 
samme sager, kommer til at diskutere regelfor- 
enkling mange gange, og han kommer måske 
også til at gentage nogle af tingene mange gan- 
ge, for det er ikke nok at sige det fra Folketingets 
talerstol; der skal også trykkes på de rigtige 
knapper, for at det bliver ført igennem. 

Det var jo ikke med i dagsordenen dengang, 
så selv om det er sagt af Socialdemokratiets ord- 
fører, så vil vi gerne have, at der bliver trykket 
på de rigtige knapper, når det her kommer frem 
til målstregen, så vi kan få de her ting gennem- 
ført. Og så må man selvfølgelig holde sine 
beslutninger for sig selv; hvis man vil bruge 
hemmelighed som et af arbejdsværktøjerne her i 
parlamentet. Det er man selvfølgelig velkom- 
men til. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Jeg vil bare sige til hr. Niels Jørgen Langkilde, at 
når man er bekendt med, hvordan hr. Niels Jør- 
gen Langkilde optræder her i Folketinget og på 
Folketingets talerstol, er jeg fuldt bekendt med 
og meget tryg ved at kunne blive udsat for gen- 
tagne gange at skulle redegøre for det. Det gør 
vi så. Sådan er det. Og så kan vi gentage det 
hele, og så kan vi gentage det hele, og så kan vi 
gentage det hele. 

Regeringen arbejder for al mulig åbenhed 
omkring det her, al den forenkling, der er, og al 
den nedbringelse af ventetid, der er. Det har vi 
sagt igen og igen. Det sagde vi også under fore- 
spørgselsdebatten, det har vi sagt hele tiden, det 
kan vi sige igen, og det kan vi i fremtiden genta- 
ge igen og igen og igen. 

Formanden: 
Mon så hr. Kai Dige Bach kan komme til? Ja. 

Kai Dige Bach (KF): 
Både V og K hilser den store opmærksomhed og 
den interessante debat omkring problemet vel- 
kommen. Jo mere vi taler om det og jo flere ting, 

vi kan enes om, jo større er sandsynligheden for, 
at vi kan finde sammen og få gjort noget ved 
det; men helst noget, der for alvor kan mærkes 
ude i virksomhederne og hos borgerne. 

Byrderne er blevet enorme. Vores samfund er 
ved at være så gennemreguleret, gennembe- 
skattet og gennemkontrolleret, at både politike- 
re og borgere efterhånden har mistet overblik- 
ket. 

Vi vedtager hele tiden.nye love i Folketinget, 
som igen fører til nye betænkninger, cirkulærer, 
indberetninger osv., under dække af, at væksten 
i økonomien må bremses, eller at Danmark skal 
være et grønt foregangsland. Der udskrives ikke 
bare nye skatter, men også nye administrative 
byrder for virksomhederne. 

Vi har i dag mere end 18.000 love og bekendt- 
gørelser og cirkulærer, og hvert år kommer der 
250 til 300 nye love til, som nødvendiggør 
udstedelsen af endnu flere bekendtgørelser og 
cirkulærer m.v. Det er skruen uden ende. 

En erhvervsvirksomhed belastes gennemsnit- 
ligt af ca. 4.000 indberetninger årligt, og det er 
endda kun indberetninger. Dertil kommer andre 
former for regulering, som suger tid og kræfter 
ud af virksomhederne. For V og K er det derfor 
vigtigt, at vi griber ind nu og for alvor får gen- 
nemført lettelser, der kan mærkes ude i virk- 
somhederne. 

Et af de vigtige steder, der skal sættes ind, er 
på regelforenklinger, lettelse af de administrati- 
ve byrder. Dagsordenen fra forespørgslén er en 
begyndelse, et skridt i den rigtige retning, og 
derfor stemte vi også for den; men vi inener som 
sagt, at det kun er et skridt i den rigtige retning, 
og derfor fremsætter vi dette beslutningsforslag 
for at komme endnu videre. 

Vi vil følge dette beslutningsforslag op med 
en lang række konkrete beslutningsforslag om 
forskellige vinkler af problematikken, således at 
regeringen ikke får lov til at glemme at komme 
videre. Vi håber, at Folketingets partier vil være 
med til at konkretisere de gode viljer, og at vi 
kan bringe sagen videre med vedtagelse af dette 
beslutningsforslag. 

Vi er selvfølgelig glade for, at Socialdeinokra- 
tiet vil lade sig inspirere, som ministeren ind- 
ledningsvis sagde, men vi vil gerne have, at de 
lader sig inspirere af de, ting, som vi har udvidet 
forslaget med. De er nemlig lige så vigtige som 
dem, vi har talt om før. 

Og så vil jeg jo godt, inden vi skal hjem til 
pinse, sige, at hvis hr. Jacob Buksti læser dette 
mødereferat igennem, behøver hr. Jacob Buksti 


